第２回酒田市地域密着型サービスの運営に関する委員会 議事録

日 時：令和３年３月２２日（月）午後１時３０分～午後３時００分

場 所：酒田市役所３階 第１委員会室

出席者：齊藤 真弓委員、菅 清二委員、酒井 朋久委員、五十嵐 重明委員、碇谷 真弓委員

渋谷 正樹委員、小野 英男委員  以上７名

欠席者：原田 勇委員

事務局：健康福祉部長、介護保険課長、介護保険課長補佐、介護保険課予防支援主査兼係長、

介護保険課予防支援主査、介護保険課事業管理主査、介護保険課事業管理係長、

介護保険課事業管理係調整主任、介護保険課事業管理係主事

１ 開 会

２ 報 告

（１）地域密着型サービス事業者の指定状況について（資料１）

 （２）令和２年度地域密着型サービス事業者指導の実施結果について（資料２）

（３）第８期酒田市介護保険事業計画について（別添）

３ 協 議

 （１）地域密着型サービス事業者の指定について（資料３－１～３－３）

 （２）地域密着型サービス事業者の指定更新について（資料４－１～４－４）

委 員  指定に係る条件の内容について、努力義務の表現ではなくより強調してはどうか。

事務局  サービス内容が地域へ浸透していない可能性や、地域での需要量が確実でない段階であるため、

強調した表現ではその条件を満たすことができないことも想定されることから、努力義務程度の

表現で提案したい。

その他質疑等なし。指定及び指定更新とその際に付す条件の内容について承認を得る。

５ 閉 会